ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA AN

Số: 05/UBND-VHXH
V/v tổ chức triển khai, tuyên

truyền Cuộc thi Viết thư quốc

tế UPU lần thứ 55 (năm 2026)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa An, ngày 05 tháng 01 năm 2026

                    Kính gửi:

- - Trung tâm Dịch vụ công;

- - Các trường học;

- - Các điểm Bưu điện trên địa bàn xã.

Thực hiện Văn bản số 2350/SKHCN-VP ngày 30/12/2025 của Sở Khoa học

và Công nghệ tỉnh Tuyên Quang về việc tổ chức triển khai, tuyên truyền Cuộc thi

Viết thư quốc tế UPU lần thứ 55 (năm 2026).

Nhằm tổ chức triển khai, tuyên truyền Cuộc thi hiệu quả trên địa bàn xã, Ủy

ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị (mục Kính gửi) triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Trung tâm Dịch vụ công

Tuyên truyền về Cuộc thi Viết thư quốc tế UPU lần thứ 55 (năm 2026) trên

các phương tiện thông tin đại chúng, fanpage, Cổng thông tin điện tử của xã. Tăng

cường tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, chủ đề, thể lệ Cuộc thi nhằm thu hút sự

quan tâm, tham gia của học sinh trên địa bàn xã.

(Có Thể lệ Cuộc thi và Hướng dẫn của Ban Tổ chức kèm theo)

2. Các trường học trên địa bàn

Tuyên truyền, phổ biến Thể lệ Cuộc thi đến học sinh trên địa bàn xã.

Khuyến khích, tạo điều kiện để các em học sinh tích cực tham gia Cuộc thi; lồng

ghép nội dung Cuộc thi với các hoạt động giáo dục kỹ năng, giáo dục văn hóa

đọc, kỹ năng viết và nhận thức về vai trò của kết nối con người trong thế giới số.

3. Các điểm Bưu điện

Hướng dẫn việc tiếp nhận, gửi bài dự thi theo đúng quy định của Ban Tổ

chức Cuộc thi.

Ủy ban nhân dân xã Hòa An yêu cầu các cơ quan, đơn vị, điểm Bưu điện trên

địa bàn xã triển khai hiệu quả nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên; (Thực hiện)

- Chủ tịch UBND xã;

- Các PCT UBND xã;

- CVP HĐND&UBND;

- Lưu: VT, VHXH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hương

		2026-01-07T10:36:29+0700

		2026-01-07T10:58:29+0700